



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Familien Maares Fond

Søllerødlund 23

2840 Holte

(CVR-nr. 11 61 49 49)

Årsrapport for 2022/23

Regnskabsperiode 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2023

Preben Maare
Dirigent

Indholdsfortegnelse**Side****Oplysninger om fonden****2****Påtegninger**

Balance

13

Noter

15

Oplysninger om fonden

Fonden	Familien Maares Fond Søllerødlund 23 2840 Holte
	CVR-nr.: 11 61 49 49
	Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Torben Petersen, formand Preben Maare Suzanne Barbara Maare Charlot Petersen Karen Margrethe Pedersen
Datterselskab	PP-Gruppens Ejendomsselskab A/S
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

Erhvervsmæssige formål

Fondens erhvervsmæssige aktivitet består i udlejning af fast ejendom gennem 100% eget datterselskab, PP-Gruppens Ejendomsselskab A/S.

Ikke-erhvervsmæssige formål

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes § 2 samt administration og forvaltning af fondens midler.

De vedtægtsmæssige uddelingsformål består i at yde bevillinger til følgende kategorier:

1. at yde støtte til stifternes descendens og disses ægtefæller samt personer, der lever i et sådant parforhold med medlemmer af descendensen, at forholdet må ligestilles med ægteskab.
2. at yde støtte til almennyttige formål, herunder navnlig dyreværnsarbejde.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et underskud på kr. 213.353. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. juli 2022 - 30. juni 2023 og balancen pr. 30. juni 2023.

Årets resultat vurderes af ledelsen som forventet.

Redegørelse for uddelingspolitik og uddelinger

Fondens uddelingspolitik er at yde støtte til stifternes efterkommere når det skønnes, at der er særlige støttebehov samt støtte almennyttige formål, herunder navnlig dyreværnsarbejde.

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelse af de midler, der er til rådighed for uddeling, herunder fordelingen mellem uddelingskategorierne.

Der er i årets løb uddelt kr. 50.000, der efter fondens formål er fordelt således på hovedkategorier:

Kategori 1	50.000
Kategori 2	-
Uddelinger i alt	<u>50.000</u>

Det forventes, at fondens erhvervsmæssige resultat for 2023/24 vil være på niveau med resultatet for 2022/23.

Det forventes endvidere, at resultatet for de ikke-erhvervsmæssige aktiviteter vil være på niveau med resultatet for 2022/23.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke fondens finansielle stilling.

Redegørelse for god Fondsledelse

Fonden følger alle bestemmelser for god fondsledelse. I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan det oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Torben Petersen	Preben Pedersen Maare	Suzanne B. Maare
Stilling	Formand for fonden og formand for datterselskab	Direktør i datterselskab, bestyrelsesmedlem i fond	Bestyrelsesmedlem i fond & i datterselskab
Alder	76	89	75
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen	10. januar 2007	4. juni 1987	4. juni 1987
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	2023	2023	2023
Medlemmets særlige kompetencer	Formuepleje, ledelse, regnskab og revision	Civilingeniør, byggeri og udlejning	Administration og sekretær
Øvrige ledelseserhverv	Direktør i formueselskab	Direktør i formueselskab	Direktør i formueselskab
Udpeget af myndigheder / tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej	Nej

	Charlot Petersen	Karen M. Pedersen
Stilling	Bestyrelsesmedlem i fond	Bestyrelsesmedlem i fond & i datterselskab
Alder	70	76
Køn	Kvinde	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen	4. juni 1987	15. februar 1996
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	2023	2023
Medlemmets særlige kompetencer	Erhvervserfaring	Administration
Øvrige ledelseserhverv	Nej	Nej
Udpeget af myndigheder / tilsyn	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej

Vedrørende aflønning af bestyrelsen henvises til note 2.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

11

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-240.033	-291.990
Andre eksterne omkostninger	-55.542	-50.938
Bruttotab	<u>-295.575</u>	<u>-342.928</u>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	78.765	78.409
3 Andre finansielle indtægter	20.257	10.296
4 Andre finansielle omkostninger	-16.800	-99.960
Resultat før skat	<u>-213.353</u>	<u>-354.183</u>
Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	<u>-213.353</u>	<u>-354.183</u>
Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-240.033	-291.990
Overført resultat	-23.320	-112.193
Anvendelse i alt	<u>-213.353</u>	<u>-354.183</u>

Balance pr. 30. juni

12

AKTIVER

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.207.563	6.447.596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.220.581	3.175.503
Finansielle anlægsaktiver i alt	9.428.144	9.623.099
ANLÆGSAKTIVER I ALT	9.428.144	9.623.099
Selskabsskat	2.767	1.993
Tilgodehavender i alt	2.767	1.993
6 Værdipapirer	728.127	733.938
Likvide beholdninger	0	8.419
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	730.894	744.350
AKTIVER I ALT	10.159.038	10.367.449

Balance pr. 30. juni

13

PASSIVER

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grundkapital	300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.702.168	4.942.201
Overført resultat	5.056.928	5.080.248
EGENKAPITAL I ALT	10.059.096	10.322.449
Kreditinstitutter m.v.	4.942	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	45.000	45.000
Anden gæld	50.000	0
Kortfristet gæld i alt	99.942	45.000
GÆLD I ALT	99.942	45.000
PASSIVER I ALT	10.159.038	10.367.449

1 Særlige oplysninger til årsregnskabet

Noter

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
-------------	----------------	----------------

1 Særlige oplysninger til årsregnskabet

I fondens datterselskab er investeringsejendomme værdireguleret til dagsværdi opgjort ud fra en måling baseret på aktuelle handelspriser på tilsvarende ejendomme beliggende i samme område handlet i 2022/23. Idet opgørelsen af dagsværdi bygger på en subjektiv vurdering er der usikkerhed omkring værdien af datterselskabets investeringsejendomme.

Det er ledelsens opfattelse, at indregning, måling og oplysninger i årsrapporten efter bedste skøn er retvisende.

2 Personaleomkostninger

Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:

Lønninger	15.000	15.000
	15.000	15.000

Erhvervsmæssig aktivitet	15.000	15.000
Ikke erhvervsmæssig aktivitet	0	0
	15.000	15.000

Det samlede vederlag m.v. til fondens bestyrelse og direktion udgør:

Bestyrelse	15.000	15.000
Direktion	0	0
Administrator	0	0
	15.000	15.000

Gennemsnitligt antal ansatte	0	0
------------------------------	---	---

Bestyrelsen modtager i alt fra andre koncernselskaber	40.000	40.000
---	---------------	---------------

Fonden og dattervirksomheder har ingen pensionsforpligtelser eller incitamentsordninger over for fondens ledelse.

I overensstemmelse med anbefaling om god fondsledelse kan følgende oplyses om bestyrelsens vederlag på i alt kr. 55.000:

	Torben Petersen	Suzanne B. Maare	Charlot Petersen	Karen M. Pedersen
Bestyrelseshonorar fra Erhvervsdrivende fond	5.000	0	5.000	5.000
Bestyrelseshonorar i datterselskab	20.000	10.000	0	10.000
Direktionsvederlag i datterselskab	-	-	-	-
I alt	25.000	10.000	5.000	15.000

Noter

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	kr.
3 Finansielle indtægter		
Årets dagsværdiregulering på børsnoterede værdipapirer	10.861	0
Øvrige finansielle indtægter	9.396	10.296
	20.257	10.296
4 Finansielle omkostninger		
Årets dagsværdiregulering på børsnoterede værdipapirer	16.671	99.955
Øvrige finansielle omkostninger	129	5
	16.800	99.960
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
PP-Gruppens Ejendomsselskab A/S, 100%		
6 Værdipapirer	Noterede	Unoterede
Dagsværdi primo	733.938	0
Årets dagsværdiregulering	-5.810	0
Dagsværdi ultimo	728.127	0